



ІЧНЯНСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

20 лютого 2024 року

м. Ічня

№ 166

**Про затвердження плану заходів на 2024 рік
з реалізації Національної стратегії із створення
безбар'єрного простору в Україні на період
до 2030 року на території Ічнянської міської
територіальної громади**

Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 року № 366-р «Про схвалення Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні до 2030 року», на виконання доручення Офісу Президента України від 20 березня 2023 року №41-01/340, розпоряджень начальників Чернігівської обласної військової адміністрації від 27 квітня 2023 року № 205 «Про затвердження обласного плану заходів на 2023-2024 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року», Прилуцької районної військової адміністрації від 16 травня 2023 року № 76 «Про затвердження районного плану заходів на 2023-2024 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року» та з метою реалізації державної політики щодо досягнення суспільної, освітньої, економічної, фізичної, цифрової, інформаційної та інших видів безбар'єрності на території Ічнянської міської територіальної громади, керуючись статтею 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити план заходів на 2024 рік з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року на території Ічнянської міської територіальної громади (далі – План) (додається).
2. Відповідальним виконавцям забезпечити виконання завдань, визначених Планом, та інформувати сектор архітектури та містобудування про стан виконання до 20 числа місяця, що передує кварталу.
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Ярослав ЖИВОТЯГУ.

Секретар міської ради

підпис

Григорій ГЕРАСИМЕНКО

Згідно з оригіналом.
Секретар міської ради
20.02.2024



Григорій ГЕРАСИМЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення виконавчого комітету
Ічнянської міської ради
20 лютого 2024 року № 166

ПЛАН ЗАХОДІВ
на 2024 рік з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного
простору в Україні на період до 2030 року на території Ічнянської міської територіальної громади

Завдання	Захід	Очікуваний результат	Термін реалізації		Відповідальні виконавці
			Дата початку	Дата завершення	
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність: Усі об'єкти фізичного оточення і транспорту доступні для всіх суспільних груп незалежно від віку, стану здоров'я, інвалідності, майнового стану, статі, місця проживання та інших ознак					
Стратегічна ціль 1.1.: системи моніторингу і контролю забезпечують застосування норм і стандартів доступності об'єктів фізичного оточення і транспорту					
1.1.1. Проведення моніторингу стану пристосування головних входів до адміністративних будівель для використання особами з інвалідністю	забезпечення інформації щодо стану пристосування головних входів до адміністративних будівель та рівня їх доступності	проведено інвентаризацію усіх перелічених об'єктів інфраструктури, визначено їх технічний стан та рівень доступності	01.01.2024	31.08.2024	сектор архітектури та містобудування
1.1.2. Проведення за участю громадських організацій моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення (відповідно до Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 року № 537)	провести обстеження та оцінку об'єктів, занесених до переліку та забезпечити доступ громадськості до статистичної інформації	проведено обстеження та оцінку об'єктів та забезпечено доступ до громадськості до статистичної інформації	01.01.2024	31.10.2024	сектор архітектури та містобудування

1.1.3. Зібрати і поширити достовірну інформацію про доступність спортивних об'єктів фізичного оточення	забезпечення інформації щодо наявної спортивної інфраструктури, визначення її технічного стану та рівня доступності всіх груп населення, у т.ч. осіб з інвалідністю, оприлюднення відповідної інформації щодо ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення з урахуванням гендерного аспекту на офіційному веб сайті	проведено збору інформації щодо наявної спортивної інфраструктури, визначено їх технічний стан та рівень доступності, оприлюднено відповідну інформацію	01.01.2024	31.12.2024	відділ освіти, сектор архітектури та містобудування
1.1.4. Зібрати і поширити достовірну інформацію про доступність закладів культури	проведення моніторингу доступності закладів культури	проведено моніторинг доступності закладів культури та оприлюднено відповідну інформацію	01.01.2024	29.11.2024	відділ культури і туризму
1.1.5. Забезпечення доступності осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до отримання адміністративних послуг у ЦНАП	надати рекомендації органам місцевого самоврядування, щодо облаштування приміщень ЦНАП з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	облаштування приміщень ЦНАП з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	01.01.2024	31.12.2024	відділ «Центр надання адміністративних послуг», сектор архітектури та містобудування

Стратегічна ціль 1.2.: об'єкти фізичного оточення і транспортна система створюються та оновлюються відповідно до сучасних стандартів доступності						
1.2.1. Забезпечення функціонування системи цивільного захисту і безпеки маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану	дооблаштувати укриття у закладах освіти, зокрема засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану	проведено роботи з облаштування укриттів	01.01.2024	31.12.2024	відділ суб'єкти господарювання освіти,	
	облаштувати укриття допоміжними засобами в закладах охорони здоров'я для персоналу та пацієнтів закладів, в тому числі для осіб з обмеженими фізичними можливостями	забезпечено можливість доступу до укриттів в закладах охорони здоров'я	01.01.2024	31.12.2024	КНП «Ічнянська міська лікарня»	
1.2.2. Забезпечення доступності будівель і приміщень закладів освіти для маломобільних груп населення	провести моніторинг доступності закладів освіти усіх рівнів та ремонтні роботи щодо забезпечення доступності закладів освіти усіх рівнів для маломобільних груп населення	проведено моніторинг та відповідні ремонтні роботи	01.01.2024	01.01.2024	Відділ освіти	

Стратегічна ціль 1.3.: фахівці у сфері містобудування, архітектури і транспорту та представники громадськості володіють необхідними знаннями і навичками та застосовують норми і стандарти у сфері доступності.					
1.3.1 Підвищення рівня обізнаності та професійних компетентностей посадових осіб місцевого самоврядування, для працівників комунальних установ, організацій щодо принципів безбар'єрності	провести навчання посадових осіб місцевого самоврядування з питань безбар'єрності та висвітлити інформацію про його проведення на офіційному веб сайті	сформувати професійну компетентність посадових осіб місцевого самоврядування з питань безбар'єрності	01.01.2024	31.12.2024	відділ освіти, сектор архітектури та містобудування
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність: Люди незалежно від їх функціональних порушень чи комунікативних можливостей мають доступ до інформації в різних форматах та з використанням технологій, зокрема шрифт Брайля, великошрифтовий друк, аудіодискрипція (тифлокоментування), переклад жестовою мовою, субтитрування, формат, придатний для зчитування програмами екранного доступу, формати простої мови, легкого читання, засоби альтернативної комунікації.					
Стратегічна ціль 2.2.: інформація, необхідна для забезпечення щоденних потреб громадян, є доступною та актуальною					
2.2.1.Забезпечення постійного аналізу виконання Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року	забезпечити надання інформації про виконання заходів та завдань, визначених планом заходів та оприлюднити на офіційному сайті	надана інформація для офіційного оприлюднення	01.01.2024	31.12.2024	відділ освіти; сектор соціального захисту населення; сектор архітектури та містобудування, КНП «Ічнянський ЦПМСД», КНП «Ічнянська міська лікарня»
2.2.2. Провести інформаційну кампанію «Україна без бар'єрів»	розмістити інформаційні матеріали у рамках інформаційно просвітницької кампанії «Україна без бар'єрів»	оприлюднено/розміщено інформаційні матеріали	01.01.2024	31.12.2024	Інформаційний відділ

Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність: Усі суспільні групи мають доступ до швидкісного Інтернету, публічних послуг та публічної цифрової інформації. Стратегічна ціль 3.1.: швидкісний Інтернет та засоби доступу доступні для всіх <i>Стратегічна ціль 3.1.: швидкісний Інтернет та засоби доступу доступні для всіх</i>					
3.1.1. Забезпечення закладів охорони здоров'я доступом до швидкісного Інтернету та засобами доступу до нього	актуалізувати та здійснити аналіз даних щодо нинішнього стану забезпечення закладів охорони здоров'я доступом до швидкісного Інтернету та засобами доступу до нього, сформулювати план залучення ресурсів та забезпечити заклади охорони здоров'я доступом до швидкісного Інтернету та засобами доступу до нього	проведено аналіз та сформований план	01.01.2024	31.12.2024	КНП «Ічнянський ЦПМСД», КНП «Ічнянська міська лікарня»
Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність: Забезпечено рівні можливості участі всіх людей, їх об'єднань та окремих суспільних груп у житті громад та держави, рівний доступ до суспільно-політичного та культурного життя, сприятливе середовище для фізичного розвитку та самореалізації, а також інклюзивне середовище як передумова для участі у всіх формах суспільного життя та громадської активності <i>Стратегічна ціль 4.1.: держава сприяє підвищенню рівня здоров'я та забезпеченню фізичної активності населення</i>					
4.1.1. Надання медичної допомоги Захисникам і Захисницям України, членам сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України	забезпечити обстеженням Захисників і Захисниць України, членів їх сімей та родин загиблих воїнів за направленням лікаря на стаціонарне обстеження та безкоштовним лікуванням у медичних закладах району	охоплено медичними оглядами максимальна кількість Захисників і Захисниць України	01.01.2024	31.12.2024	КНП «Ічнянський ЦПМСД», КНП «Ічнянська міська лікарня»
4.1.2. Проведення інформаційної кампанії щодо можливостей використання засобів фізичної культури і спорту для психологічної та фізичної реабілітації, зняття психоемоційної напруги та соціальної адаптації всіх груп населення	провести інформаційну кампанію про важливість спорту для підтримки здоров'я людей зі стійким обмеженням повсякденного функціонування і про залучення їх до спорту на рівні з усіма, про програми можливостей використання засобів фізичної культури і спорту для психологічної та фізичної реабілітації, зняття психоемоційної напруги та	збільшено кількість населення, залученого до рухової активності та спорту	01.01.2024	31.12.2024	відділ освіти, сектор молоді і спорту

	соціальної адаптації всіх груп населення	Напрямок 5. Освітня безбар'єрність: Створенні рівні можливості та вільний доступ до освіти, зокрема освіти протягом життя, а також здобуття іншої професії, підвищення кваліфікації та опанування додаткових компетенцій			
		Стратегічна ціль 5.1.: освітні потреби дорослих, молоді та дітей забезпечені якісною освітою продовж життя			
5.1.1. Створення умов для дистанційного навчання усіх освітніх рівнів	забезпечити заклади освіти необхідною комп'ютерною технікою для організації дистанційного навчання	забезпечено здобувачів освіти та педагогічних працівників закладів освіти комп'ютерною технікою	01.01.2024	31.12.2024	відділ освіти
	забезпечити доступ до мережі «Інтернет» в закладах освіти	забезпечено доступ до широкопосмугового (оптичного) інтернету	01.01.2024	31.12.2024	відділ освіти
	забезпечити формування мережі інклюзивних класів, груп, гуртків в закладах дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти відповідно до потреб територіальної громади	забезпечено умови для здобуття освіти дітьми з особливими освітніми потребами за місцем їх проживання	01.01.2024	31.12.2024	відділ освіти
	забезпечити підвезення дітей з особливими освітніми потребами, які цього потребують, до закладу освіти та у зворотному напрямку	здійснено підвезення дітей з особливими освітніми потребами	01.01.2024	31.12.2024	відділ освіти
	провести заходи з підвищення професійної кваліфікації педагогічних працівників закладів дошкільної, загальної середньої, позашкільної освіти, які забезпечують освітній процес в інклюзивних класах, групах, гуртках	підвищено професійну компетентність педагогів	01.01.2024	31.12.2024	відділ освіти
	провести профілактичні заходи зі здобувачами освіти з питань запобігання проявам насильства, булінгу, формування толерантного ставлення та подолання стигматизації	сформовано позитивне освітнє середовище для здобуття освіти дітьми з особливими освітніми потребами	01.01.2024	31.12.2024	відділ освіти,

організувати просвітницькі заходи для педагогічних працівників та батьків здобувачів освіти з метою формування позитивного мікроклімату в закладах освіти, в яких здобувають освіту діти з особливими освітніми потребами	01.01.2024	31.12.2024	відділ освіти
провести заходи для педагогічних працівників з питань профілактики емоційного вигорання, формування стресостійкості та індивідуального педагогічного підходу в роботі з дітьми з особливими освітніми потребами (семінари, тренінги тощо)	01.01.2024	31.12.2024	відділ освіти

Заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради

підпис

Ярослав ЖИВОТЯГА

Згідно з оригіналом

Секретар міської ради

20.02.2024

Григорій ГЕРАСИМЕНКО

